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Aneks 1 - Model Pasqyra Financiare



Tirana sh.p.k

Bilanci Vërtetues

për periudhën e mbyllur më 

31/12/2023
 Bilanc verifikues 

me një kollone 

Nr. Llogarise Përshkrimi Debi / (Kredi) Debi Kredi

101 Kapital i nenshkruar i paguar (6,005,000)                 6,005,000               

107.1 Rezerva ligjore (369,099)                    369,099                  

107 Rezerva te tjera (228,150,437)             228,150,437           

208 Te tjera AAJM 971,426                     971,426                   

213 Makineri paisje 342,987,256              342,987,256            

215 Automjete transporti 5,322,144                  5,322,144                

218 Te tjera AA materiale 107,403,920              107,403,920            

231 AA materiale ne proces 338,688                     338,688                   

280 Amortizimi i AA jomateriale (398,516)                    398,516                  

282 Amortizimi i AA materiale (Makineri) (212,518,461)             212,518,461           

283 Amortizimi i AA materiale (tjera) (26,305,953)               26,305,953             

312 Materiale ndihmese 39,644,033                39,644,033              

342 Produkte te gatshme 101,035                     101,035                   

351 Mallra 11,140                       11,140                     

401 Furnitore (68,492,353)               68,492,353             

402 Furnitore te importit (48,489,617)               48,489,617             

408 Fatura per tu marre (2,800,392)                 2,800,392               

411 Kliente per mallra produkte e sherbime 430,864                     430,864                   

412 Kliente Eksporti 151,329,052              151,329,052            

418 Parapagime te dhena 4,984,086                  4,984,086                

421 Detyrime ndaj personelit (10,871,667)               10,871,667             

422 Bonus per punonjes (2,040,139)                 2,040,139               

431 Sigurime Shoqerore dhe shendetesore (2,175,390)                 2,175,390               

441 Detyrime per Doganen 183,741                     183,741                   

442 Tatim mbi te ardhurat personale (984,905)                    984,905                  

444 Tatim fitimi (8,084,308)                 8,084,308               

445 TVSH 33,745,032                33,745,032              

449 Detryime per tatim ne burim (265,209)                    265,209                  

461 Humarrje afatshkurter (4,800,000)                 4,800,000               

463 Provizione (9,589,145)                 9,589,145               

467 Debitore te tjere 3,679,382                  3,679,382                

468 Huamarrjet afatgjata (19,200,000)               19,200,000             

486 Shpenzime te periudhave te ardhme 179,984                     179,984                   

487 Te ardhura te llogaritura 45,589,639                45,589,639              

491 Provizione per borxhe te keqija (430,864)                    430,864                  

512 Vlera monetare ne Banke (dr) 10,164,423                10,164,423              

531 Vlera monetare ne arke 33,896                       33,896                     

601 Shpenzime materiale lende e pare 192,737,595              192,737,595            

602 Shpenzime materiale ndihmese 87,113,472                87,113,472              

611 Sherbime Profesionale 9,039,110                  9,039,110                

612 Sherbime nga nenkotraktore 546,245,813              546,245,813            

613 Qira 25,957,788                25,957,788              

614 Sherbime utilitare (drita; uje) 17,565,583                17,565,583              

615 Mirembajtje dhe riparime (R&M) 12,689,994                12,689,994              

616 Siguracione 1,747,436                  1,747,436                

617 Kerkime studime 250,000                     250,000                   

618 Shpenzime te pergjithshme prodhimi 8,777,686                  8,777,686                

619 Shpenzime te pazbritshme 2,167,451                  2,167,451                

623 Koncesione; patenta; licensa; etj. 158,973                     158,973                   

624 Reklama; publicitet; marketing 27,583                       27,583                     

625 Transferime; udhetim e dieta 2,978,645                  2,978,645                

626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,147,815                  1,147,815                

627 Shpenzime Transporti 8,350,189                  8,350,189                

628 Shpenzime per sherbime bankare 390,549                     390,549                   

632 Taksa dhe tarifa doganore 4,669,629                  4,669,629                

634 Taksa dhe tarifa vendore 217,467                     217,467                   

638 Tatime te tjera 48,344                       48,344                     

641 Paga dhe shperblime personeli 95,939,402                95,939,402              

644 Sigurime shoq. shendetesore 14,110,085                14,110,085              

652 Vlera neto e AAM te shitura 3,059,853                  3,059,853                

654 Shpenzime perfaqesimi 335,700                     335,700                   

657 Gjoba penalitete 172,576                     172,576                   

667 Shpenzime per interesa 2,268,863                  2,268,863                

669 Humbje nga kembime valutore 62,338,562                62,338,562              

681 Shpenzime amortizimet per aktivevet afatgjata 35,385,868                35,385,868              

694 Tatim fitimi 17,795,970                17,795,970              

704 Shitje e punimeve dhe sherbimeve (1,190,474,539)          1,190,474,539        

705 Shitje e mallrave (1,329,122)                 1,329,122               

708 Te ardhura nga shitje te tjera (975,963)                    975,963                  

769 Fitime nga kembime valutore (52,978,849)               52,978,849             

771 Te ardhura nga shitja e AA (3,057,814)                 3,057,814               

  

TOTAL -                             1,900,787,742        1,900,787,742        

Shuma = "ZERO"

 Bilanc verifikues 

me dy koilona 

Diferenca = "ZERO"



Tirana sh.p.k

NIPT  L13999902Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
në datën 31-12-2023 (të gjitha shifrat në LEK)

Nr. AKTIVI 31-12-2023 31-12-2022
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare 10,198,319 7,535,058

1.1 Banka 10,164,423 7,496,428

1.2 Arka 33,896 38,630

2 Investime 0 0

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0 0 

2.2 Aksionet e veta 0 0

2.3 Te tjera Financiare 0 0

3 Të drejta të arkëtueshme 184,332,148 114,217,092

3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 0 157,869

3.2 Nga Kliente te eksportit                      151,329,052 92,789,158

3.3 Nga njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0

3.4 Taksa për tu arkëtuar 24,339,628 13,836,818

3.5 Të tjera të arkëtueshme 3,679,382 907,043

3.6 Garanci te dhena 4,984,086 6,526,204

4 Inventarët 39,756,208 54,823,591

4.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 39,745,068 54,812,451 

4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

4.3 Produkte të gatshme 0 0

4.4 Mallra 11,140 11,140

4.5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

4.6 AAGJM të mbajtura për shitje 0 0

4.7 Parapagime për inventar 0 0

5 Shpenzime të shtyra 179,984 496,192

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 45,589,639 43,164,195 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 280,056,298 220,236,128

II AKTIVET AFATGJATE

7 Aktive financiare 0 0

7.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0

7.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0 0 

7.3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0 

7.4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0 

7.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0 0

7.6 Tituj të tjerë të huadhënies 0 0

8 Aktivet materiale 217,227,594 154,487,245

8.1 Toka dhe ndërtesa 0 0

8.2 Impiante dhe makineri 130,468,795 103,324,922

8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 86,420,111 9,220,815

8.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 338,688 41,941,508 

9 Aktivet biologjike 0 0

10 Aktive jo materiale: 572,910 572,306

10.1 Koncesione,patenta,liçenca,marka treg.,të drejta etj. 572,910 572,306 

10.2 Emri i Mirë 0 0

10.3 Parapagime për AAJM 0 0

11 Aktive tatimore të shtyra 0 0

12 Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 217,800,504 155,059,551

AKTIVE TOTALE 497,856,802 375,295,679
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Tirana sh.p.k

NIPT  L13999902Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
në datën 31-12-2023 (të gjitha shifrat në LEK)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31-12-2023 31-12-2022

III  DETYRIME AFATSHKURTRA 146,203,588 139,750,786

13.1 Titujt e huamarrjes 4,800,000 0

13.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

13.3 Arkëtime në avancë për porosi 0 0

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 68,492,353 101,651,665 

13.5 Të tjera të pagueshme 0 503,035

13.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 48,489,617 25,487,811 

13.7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0 

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve 12,911,806 9,725,515

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 11,509,812 2,382,760

14.1 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 2,800,392 1,020,355 

14.2 Të ardhura të shtyra 0 0

14.3  Provizione 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 149,003,980 140,771,141

IV DETYRIME AFATGJATA 19,200,000 0

15.1 Titujt e huamarrjes 0 0

15.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                                                            19,200,000                       0

15.3 Arkëtimet në avancë për porosi 0 0

15.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

15.5 Dëftesa të pagueshme 0 0

15.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0 

15.7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka pjesëmarrje 0 0 

15.8 Hua nga pale te lidhura          0 0

16 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

17 Të ardhura të shtyra 0 0

18 Grante te marra 0 0

19 Provizione: 0 0

19.1 Provizione për pensionet 0 0

19.2 Provizione të tjera 0 0

20 Detyrime tatimore të shtyra 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATE 19,200,000 0

DETYRIMET TOTALE 168,203,980 140,771,141

V KAPITALI DHE REZERVAT 234,524,536 147,693,069

21 Kapitali i Nënshkruar 6,005,000 6,005,000

22 Primi i lidhur me kapitalin 0 0

23 Rezerva rivlerësimi 0 0

24 Rezerva të tjera 228,519,536 141,688,069

24.1 Rezerva ligjore 369,099 369,099

24.2 Rezerva statutore 0 0

24.3 Rezerva të tjera 228,150,437 141,318,970

25 Fitimi i pashpërndarë 0 0

26 Fitim / Humbja e Vitit 95,128,286 86,831,469

TOTALI KAPITALEVE TE VETA 329,652,822 234,524,538

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT  497,856,802 375,295,679

Këto Pasqyra Financiare janë përgatitur dhe aprovuar në datën: 20.03.2024
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Tirana sh.p.k

NIPT  L13999902Q

Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve 

për periudhën nga 01-01-2023  deri  31-12-2023 (të gjitha shifrat në LEK)

I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-2023 31-12-2022

30 Të ardhura nga shitja e shërbimeve     1,191,803,661 1,111,359,253

31 Ndryshim gjendje prod. të gatshme dhe prod. në proces      0 0

32 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar      0 0

33 Të ardhura të tjera 4,033,777 1,606,340

Totali i të ardhurave nga aktiviteti kryesor 1,195,837,438 1,112,965,593

II SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR

34 Shpenzime të aktivitetit kryesor (826,096,880) (866,235,531)

34.1 Materiale të konsumueshme (279,851,067) (249,743,542)

34.2 Shërbime nga nënkontraktorët (546,245,813) (616,491,989)

35 Shpenzime të personelit (110,049,487) (64,124,628)

35.1 Paga dhe shpërblime (95,939,402) (56,023,432)

35.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (14,110,085) (8,101,196)

35.3 Shpenzime për pensionet 0 0

36 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (35,385,868) (24,342,208)

38 Shpenzime të tjera shfrytëzimi (99,752,371) (47,354,668)

Totali i shpenzimeve të aktivitetit kryesor (1,071,284,606) (1,002,057,035)

REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 124,552,832 110,908,558

III TE ARDHURA TE TJERA (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) 52,978,849 25,227,504

39 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

40 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera afatgjata 0 0

41 Të ardhura nga interesat dhe të tjera financiare 0 0

42 Të ardhura nga kurset e kembimit 52,978,849 25,227,504

43 Të  ardhur nga grantet 0 0

44 Zhvlerësimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

IV SHPENZIME FINANCIARE (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) (64,607,425) (33,447,222)

45 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (2,268,863) 0

46 Humbje nga kurset e kembimit (62,338,562) (33,447,222)

47 Shpenzime të tjera financiare 0 0

48 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 0 0

49 Rezultati neto nga shitja e e AAM 0 0

Rezultati nga aktiviteti finaciar e te tjera (11,628,576) (8,219,718)

V FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 112,924,256 102,688,840

50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 17,795,970 15,857,371

50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17,795,970 15,857,371

50.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 0 0

50.3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 0 0

VI FITIMI (HUMBJA) E VITIT 95,128,286 86,831,469

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31-12-23 31-12-22

FITIMI (HUMBJA) E VITIT 95,128,286 86,831,469

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

61 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

62 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

63 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

64 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

VII TOTALI I TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE PËR VITIN 95,128,286         86,831,469
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Tirana sh.p.k

NIPT  L13999902Q
Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

për periudhën nga 01-01-2023  deri  31-12-2023 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2023 31-12-2022

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 95,128,286        86,831,469

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 0 0

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35,385,868        24,342,208

Provizione (rrimarje) 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 2,039                 7,435

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (69,798,850)       67,821,759

Rënie/(rritje) në të ardhura për tu faturuar (2,425,444)         (32,138,324)

Rënie/(rritje) në inventarë 15,067,383        (38,100,984)

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme (8,880,504)         33,716,057

Rritje/(rënie) në taksa t pagueshme 9,127,052          (1,948,395)

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 3,186,291          (2,379,248)

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 76,792,121        138,151,977

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (103,226,105)     (62,279,188)

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 5,196,048          1,362,624

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera (98,803)              (133,978)

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                     0

Dividentë të arkëtuar -                     0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (98,128,860)       (61,050,542)

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Hua të arkëtuara 0 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0 0

Riblerje e aksioneve të veta 0 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Marrje (pagesa) e huave 24,000,000 0

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0 0

Interes i paguar 0

Dividendë të paguar -                     (83,848,503)

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 24,000,000        (83,848,503)

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre 2,663,261          (6,747,068)

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fillim 7,535,058          14,282,126

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare në fund 10,198,319        7,535,058
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Tirana sh.p.k

NIPT  L13999902Q
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

për periudhën nga 01-01-2023  deri  31-12-2023 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2023 31-12-2022

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

1.1 Nga viti 2020 0 0

1.2 Nga viti 2021 0 0

1.3 Nga viti 2022 0 0

2 Fitimi neto para tatimit 112,924,256 102,688,840

3 Shpenzime të panjohura fiskalisht 5,715,544 3,026,963

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0 0

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0 0

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 2,718,270 1,365,810

3.4 Gjoba penalitete 172,576 313,515

3.5.1 Provigjone per rreziqe

3.5.2 Provigjone për inventarë jasht përdorimit

3.5.3 Provigjone për bonusin e performancës 2,040,139 1,382,892

3.6 Të tjera të pazbritshme 2,167,451 1,082,351

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme (1,382,892) (1,117,604)

4 Fitimi i tatueshem 118,639,800 105,715,803

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 118,639,800     105,715,803

Tatimi mbi fitimin (15%) 17,795,970       15,857,371

Parapagime gjatë vitit 9,711,662         11,893,861

Teprica për tu paguar (rimbursuar) 8,084,308 3,963,510
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Tirana sh.p.k

NIPT  L13999902Q
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalin neto

Kapitali i 

nënshkruar

Rezerva 

Ligjore

Rezerva të 

tjera

Fitim / 

Humbja e 

vitit

Totali

Pozicioni në datën 01-01-2022 6,005,000 369,099 141,318,970 55,930,943 203,624,012

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 86,831,469 86,831,469

Transferime 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar (55,930,943) (55,930,943)

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2022 6,005,000 369,099 141,318,970 86,831,469 234,524,538

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 95,128,286 95,128,286

Transferime 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital: 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni në datën 31-12-2023 6,005,000 369,099 141,318,970 181,959,755 329,652,824
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1. TË PËRGJITHSHME 

Tirana sh.p.k (“Shoqëria”) është rregjistruar në rregjistrin tregtar në QKB dhe në zyrën Rajonale Tatimore të Tiranës 

më 13 Korrik 2013, me nr. NIPT L139992Q me aktivitet prodhim këpucësh.  Selia e shoqërisë është në Kamëz Tiranë. 

Në fund te vitit 2023 shoqëria kishte 109 punonjës (2022: 74). 

Shoqëria zotërohet 100% nga dy individë shtetas shqiptarë: 

Z. Petrit Hasani i cili zotëron 1 Kuotë që përfaqëson 51% të Kapitalit, dhe 

Zj. Fatma Hasani e cila zotëron 1 Kuotë që përfaqëson 49% të Kapitalit. 

 

2. BAZA E PËRGATITJES 

 

2.1 Deklarata e përputhshmërisë  

 

Pasqyrat financiare të shoqërisë për vitin 2023 janë përgatitur në përputhje me Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit 

(SKK) dhe Ligjit Nr.25/2018 Date 10.05.2018 Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. 

 

 

 

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare të shoqërisë  janë përgatitur mbi bazën e kostos historike.  

 

 

 

 

2.3 Monedha funksionale dhe ajo raportuese 

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në LEK, e cila është monedha funksionale e kompanisë.  

 

2.4 Përdorimi i vlerësimeve dhe gjykimeve

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon që drejtimi të kryejë gjykime, vlerësime dhe supozime të cilat ndikojnë në 

zbatimin e politikave kontabël dhe në shumat e raportuara të aktiveve dhe detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. 

Rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime.

 

Vlerësimet dhe supozimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabël njihen në 

periudhën në të cilën vlerësimi rishikohet dhe në periudhat e ardhshme nëse ato ndikohen. Në veçanti, informacioni 

në lidhje me fushat e rëndësishme të pasigurisë së vlerësimit dhe gjykimet kritike në aplikimin e politikave kontabël 

që kanë efektin më të rëndësishëm në shumat e njohura në pasqyrat financiare janë përshkruar në shënimet përkatëse 

në pasqyrat financiare. Përdorimi i çmuarjeve kontabël është minimal në pasqyrat financiare aktuale për vetë faktin 

e thjeshtësisë dhe natyrës së operacioneve të kompanisë kryen. 
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3. POLITIKA KONTABËL TË RËNDËSISHME 

 

Politikat kontabël më të rëndësishme janë përshkruar si më poshtë: 

 

3.1 Transaksionet në monedha të huaja 

 

Transaksionet në monedhë të huaj janë të paraqitura në LEK me kursin e këmbimit në datën e transaksionit. Aktivet 

dhe detyrimet në monedhë të huaj në datën e raportimit janë kthyer në monedhën funksionale me kursin e këmbimit 

në datën e raportimit. Fitimi ose humbja nga zërat monetarë është diferenca që rezulton nga përkthimi i një numri të 

caktuar të njësive të një monedhe të huaj në lekë në kurse të ndryshme këmbimi. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare 

në monedhë të huaj janë përkthyer në lekë me kursin e këmbimit në datën e transaksionit, ndërsa ato që janë matur 

me vlerën e drejtë janë kthyer në lekë me kursin e këmbimit në datën që është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat 

që lindin nga kthimet janë njohur në pasqyrën e të ardhurave. Kurset e këmbimit në fund të vitit 31 dhjetor 2023 dhe 

31 dhjetor 2022 janë: 

 

 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022 

EUR/LEK 103.88 114.23 

 

 

3.2 Instrumentet financiare 

 

Instrumentet financiare jo-derivative përfshijnë llogaritë e arkëtueshme tregtare, mjete monetare dhe ekuivalentë të 

tyre dhe llogaritë e pagueshme tregtare dhe të tjera. 

Instrumentet financiare jo-derivative janë njohur fillimisht me vlerën e drejtë plus, për instrumentet jo me vlerën e 

drejtë nëpërmjet fitimit ose humbjes, ndonjë kosto direkte të transaksionit, përveç siç përshkruhet më poshtë. Pas 

njohjes fillestare, instrumente financiare jo-derivative janë matur siç përshkruhet më poshtë. 

Një instrument financiar njihet nëse shqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të instrumentit. Aktivet financiare 

njihen nëse të drejtat kontraktuale të kompanisë për rrjedhjet e parasë nga aktivet financiare skadojnë ose nëse 

shoqëria transferon aktivin financiar te një palë tjetër, pa mbajtur kontrollin ose kryesisht të gjitha rreziqet dhe 

përfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale e aktiveve financiare janë kontabilizuar në datën e tregëtimit, dmth, 

data që kompania angazhohet për të blerë ose shitur aktivin. Detyrimet financiare njihen në qoftë se detyrimet e 

kompanisë specifikuara në kontratë skadojnë ose janë hequr apo anuluar. 

 

Likujditeti dhe ekuivalentet e tij 

Likujditeti dhe ekuivalentet e tij përfshijnë tepricat e parave në llogaritë rrjedhëse bankare dhe depozitat e pakufizuara 

me maturitet tre muaj ose më pak nga data e krijimit. 

 

Llogaritë tregtare të arkëtueshme 

Llogaritë tregtare të arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas maten me koston minus humbje nga 

zhvlerësimi. Rënia në vlerë e llogarive të arkëtueshme tregtare krijohet kur ka evidencë objektive që Shoqëria nuk do 

të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha shumat sipas kushteve fillestare të llogarive të arkëtueshme. Vështirësi të 

konsiderueshme financiare të debitorit, probabiliteti që debitori do falimentojë ose riorganizimi financiar, si dhe 

mospagesa ose vonesat në pagesat konsiderohen si tregues të rënies së vlerës së llogarive të arkëtueshme tregtare.  

 

Llogaritë e pagueshme 

Llogaritë e pagueshme tregtare dhe të tjera të pagueshme janë paraqitur në vlerën e tyre reale dhe më pas me koston e 

amortizuar, duke përdorur metodën e interesit efektiv. 

 

Vlera e drejtë 

Vlera e drejtë e likujditeteve dhe ekuivalentëve të tij, llogarive të arkëtueshme, llogarive të pagueshme dhe kredive 

janë të ngjashme me vlerën e tyre kontabël neto. 

 

Metoda e interesit efektiv 

Metoda e interesit efektiv është një metodë e llogaritjes së kostos së amortizuar të një detyrimi financiar dhe të ndarjes 

së shpenzimeve të interesit gjatë periudhës përkatëse. Norma e interesit efektiv është norma që skonton saktësisht 

pagesat e ardhshme monetare gjatë jetës së pritshme të detyrimit financiar, ose, kur është e përshtatshme, një periudhë 

më të shkurtër. 
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3. POLITIKA KONTABËL TË RËNDËSISHME (VAZHDIM) 

 

3.3 Aktivet afatgjatë materiale 

 

(i) Njohja dhe matja 

Zërat e aktiveve afatgjata materiale maten me kosto minus zhvlerësimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvlerësimi, 

nëse ka. Kosto përfshin shpenzime që janë drejtpërdrejt të lidhura me blerjen e aktivit. 

Kur pjesë të një elementi të aktiveve afatgjata materiale kanë jetëgjatësi të dobishme të ndryshme, ato kontabilizohen 

si zëra (përbërësit madhor) më vete të aktivit. Fitimet dhe humbjet në dispozicion të një zëri të aktiveve afatgjata 

materiale përcaktohen duke krahasuar të ardhurat nga shitja me vlerën kontabël të elementit dhe njihen për neto 

brenda "të ardhura të tjera" në pasqyrën e të ardhurave. 

 

(ii) Kostot e mëpashme 

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një elementi të aktiveve afatgjata materiale njihet në vlerën e mbartur të aktivit 

nëse është e mundur që përfitime ekonomike të ardhshme të trupëzuara përbrenda pjesës do të rrjedhin në Kompani 

dhe kostoja e tij mund të matet me besueshmëri. Kostot e shërbimit të përditshëm të aktiveve afatgjata materiale njihen 

në pasqyrën e të ardhurave në momentin kur ndodhin. 

 

 (iii) Amortizimi 

Amortizimi njihet në pasqyrën e të ardhurave duke përdorur metodën lineare për përmirësimet e ambjenteve me qera 

dhe duke përdorur metodën e vlerës së mbetru për të gjitha aktivet e tjera, gjatë jetëgjatësisë së çdo pjese të një zëri 

të aktiveve afatgjata materiale nga dita e parë e muaji pas muajit të blerjes. Metodat e zhvlerësimit, jeta e dobishme 

dhe vlera e mbetur rishikohen në çdo datë raportimi.Përqindja e amortizimit për periudhën aktuale është si më poshtë: 

 

Aktivi Përqindja 

Makineri e paisje 20% 

Paisje elektronike  25% 

Paije zyre  20% 

Mjete transporti 20% 

 

3.4 Aktivet afatgjatë jo materiale 

Aktivet afat gjatë jo-materiale të fituara veçmas maten në momentin e njohjes së tyre fillestare me koston e blerje. 

Pas njohjes fillestare, Aktivet aktivet afat gjatë jo-materiale pasqyrohen me kosto minus çdo amortizim dhe humbje 

të akumuluara nga zhvlerësimi. Aktivet afat gjatë jo-materiale amortizohen gjatë jetës së dobishme ekonomike dhe 

testohen për zhvlerësim sa herë që ekziston një tregues se aktivi jo-material mund të jetë zhvlerësuar.  Shpenzimi i 

amortizimit për aktivet jo-materiale me jetë të përcaktuar njihet në pasqyrën e fitimit ose humbjes në kategorinë e 

shpenzimeve që është në përputhje me funksionin e aktivet jo-materiale. Periudha e amortizimit dhe metoda e 

amortizimit për një aktiv jo-material me një jetë të dobishme të përcaktuar rishikohet të paktën në fund të secilës 

periudha e raportimit.  

Në datën e raportimit, njësia ekonomike ka raportuar në zërin e aktiveve afatgjatë jo materiale koston e licencave të 

përdorimit për një program softwerik të nevojshëm për procesin e prodhimit. 

 

3.5 Inventarët 

Shoqëria ka një autorizim të përpunimit aktiv nga dogana. Në një regjim të tillë shoqëria merr lëndën e parë nga palët 

e treta dhe pasi e përpunon dhe/ose transformon e kthehen sërish tek pala e tretë. Shoqëria nuk e kontabilizon këtë 

inventar në bilanc pasi ky inventar nuk është pronë e shoqërisë.  

Kurse inventari që është pronë e shoqërisë njihet fillimisht me kosto dhe amortizohet në fund të periudhës raportuese, 

nëse ka të dhëna për një zhvlerësim të tillë. Kostoja përfshin koston e blerjes dhe të gjitha kostot që lidhen me sjelljen 

e inventarit në vendodhjen dhe kushtet aktuale, duke përfshirë tarifat doganore, transportin dhe siguracionin. Shoqëria 

përdor koston mesatare për të llogaritur inventarët në fund dhe koston e materialeve të përdorura në procesin e 

përpunimit të produkteve në regjim.  
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3. POLITIKA KONTABËL TË RËNDËSISHME (VAZHDIM) 

 

3.6 Zhvlerësimi 

 

(i) Aktivet financiare 

Aktivi financiar konsiderohet i zhvlerësuar nëse ka një evidence objektive të zhvlerësimit si pasojë e një apo disa 

ngjarjeve që kanë ndodhur pas njohjes fillestare të aktivit, të cilat kanë ndikim në flukset monetare që rrjedhin nga 

aktivi financiar dhe që mund të maten në mënyrë të besueshme. 

Humbja nga zhvlerësimi i një aktivi financiar i matur me koston e amortizuar, llogaritet si diferencë mes vlerës së tij 

të akumular dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme monetare, të skontuara me normën efektive të interesit. 

Aktivet e rëndësishme financiare testohen individualisht për zhvlërsim në mënyrë periodikë. Pjesa e mbetur e aktiveve 

shqyrtohen në grupime që kanë karakteristika të ngjashme të riskut të kreditit. 

Një humbje nga zhvlerësmi anullohet nëse ky anullim lidhet në mënyre objektive me një ngjarje të ndodhur pasi është 

njohur kjo humbje. Për aktivvet financiare të llogaritura me koston e amortizuar, anullimi njihet në pasyrën e të 

ardhurave. 

 

(ii)           Aktivet jo-financiare 

Vlerat e akumuluara të aktiveve jo financiare rishikohen në cdo datë raportimi për përcaktuar nëse ka indikacione të 

zhvlerësimit. Nëse indikacione të tilla ekzistojnë, atëherë duhet të çmohet vlera e rikuperueshme e aktivit.  

Humbja nga zhvlerësimi njihet atëherë kur vlera e akumuluar e aktivit ose njësia e gjeneruse e mjeteve monetare e 

tejkalon vlerën e tij te rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerësimet njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 

 

3.7 Provizionet 

 

Provizioni njihet atëherë kur si rezultat i një ngjarje të mëparshme, kompania ka një detyrim aktual ligjor ose 

konstruktiv i cili mund të vlerësohet në mënyrë të besueshme, dhe ekziston mundësia që për shlyerjen e detyrimit do 

të nevojitet dalja e përfiimeve ekonomike. Provizionet përcaktohen duke skontuar flukset monetare të pritshme me 

normën para taksave, e cila reflekton vlerësimin aktual të tregut të vlerës në kohë të parasë dhe risqeve specifike të 

detyrimit. 

 

3.8 Njohja e të ardhurave 

 

Të ardhurat llogariten me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme dhe përfaqëson shumën e 

arkëtueshme për shërbime të ofruara në rrjedhën normale të biznesit, duke marrë parasysh skontimet dhe rabatet e 

ofruara. Të ardhurat njihen kur ofrohen shërbimet. 

 

3.9 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

 

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhurat nga kurset e këmbimit. Shpenzimet financiare përfshijnë humbjet nga 

kurset e këmbimit dhe interesat për huatë bankare dhe ato nga kompania mëmë. 

 

3.10 Tatimi mbi fitimin 

 

Tatimi mbi fitimin përfshin tatimin aktual i cili njihet në Pasqyrën e të Ardhurave dhe Shpenzimeve. Tatimi aktual 

është tatimi i pritshëm i pagueshëm mbi të ardhurat e tatueshme për periudhën, duke përdorur normat e tatimore të 

aplikuara në datën e përgatitjes së pasqyrave financiare.   

 

3.11 Shpërblimet e punonjësve 

 

Kontributet e detyrueshme shoqërore 

Kompania nuk bën provizione dhe nuk ka detyrime për pensionet e punonjësve mbi kontributet e paguara në Institutin  

Shqiptar të Sigurimeve Shoqërore. Kostot respektive në emër të kompanisë njihen në Pasqyrën e të Ardhurave dhe 

Shpenzimeve, sapo ndodhin.  

 

3.12 Vlerësimet dhe gjykimet e kontabilitetit 

Vlerësimet dhe gjykimet shqyrtohen në mënyrë të vazhdueshme dhe bazohen në eksperiencën historike dhe faktorë 

të tjerë, duke përfshirë pritshmëritë e ngjarjeve të mëvonshme që besohet të jenë të arsyeshme nën rrethanat aktuale. 
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3. POLITIKA KONTABËL TË RËNDËSISHME (VAZHDIM) 

 

3.12 Vlerësimet dhe gjykimet e kontabilitetit (vazhdim) 

 

Kompania bën vlerësime dhe hipoteza në lidhje me të ardhmen. Rezultatet e vlerësimit në kontabilitet, rrallë ndodh 

që të jenë të njëjta me rezultatet aktuale. Vlerësimet dhe hipotezat të cilat mund të mbartin një rrezik të caktuar per 

të kryer një rregullim material në vlerat e raportuar të aktiveve dhe detyrimeve për vitin e ardhshëm fiskal, janë të 

listuara  më poshtë. 

 

Provigjonet 

Provigjonet zakonisht kërkojnë një gjykim të nivelit të lartë, veçanërisht për çështjet gjyqësore. Shoqëria vlerëson 

probabilitetin e një detyrimi aktual për shkak të një ngjarjeje të kaluar, nëse probabiliteti vlerësohet të jetë më shumë 

se 50%, dhe në raste të tilla shoqëria krijon një provigjon për vlerën totale të aktivit. Për shkak të nivelit të lartë të 

pasigurisë, në disa raste mund të ndodhë që vlerësimi të mos jetë në përputhje me rezultatin faktik të çështjes. 

Kompania përdor këshilltarë të jashtëm ligjorë për të përcaktuar probabilitetin e një çështje në të ardhmen. 

 

Taksat mbi të ardhurat 

Kompania është subjekt i taksave mbi të ardhurat në Shqipëri. Për të përcaktuar nivelin e taksave të shtyra mbi të 

ardhurat nevojitet një gjykim i kujdesshëm. Ka një numër transaksionesh dhe llogaritjesh për të cilat një përcaktim 

përfundimtar i taksave është i pasigurtë. Kompania njeh detyrimet për çështje të pritshme që lidhen me auditimin 

fiskal bazuar në vlerësimet nëse do të ketë taksa shtesë për tu paguar. 

 

 

4. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE TË TYRE 

 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre më 31 dhjetor 2023 dhe 2022 janë si vijon: 

 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

Arka    

    LEK -  64 

   EUR 33,896  38,566 

Banka    

   LEK 668,775  124,345 

   EUR 9,495,648  7,372,083 

TOTALI 10,198,319  7,535,058 

 

5. INVENTARË 

 

Inventarët më datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon: 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Lëndë e parë dhe materiale të tjera 39,644,033  54,711,416 

Produkte të gatshme 101,035  101,035 

Mallra të tjera për shitje 11,140  11,140 

TOTALI 39,756,208  54,823,591 
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6. LLOGARI  TË ARKËTUESHME 

 

Llogari tregtare të arkëtueshme në datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon: 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Llogari të arkëtueshme nga klientë eksporti 151,329,052  92,789,158 

Llogari të arkëtueshme nga klientë vendas 430,864  430,864 

Provizione për mos arkëtim (430,864)  (272,995) 

TOTALI 151,329,052  92,947,027 

 

Lëvizjet e provizioni për rreziqet e borxhit të keq gjatë vitit paraqiten në tabelën më poshtë: 

 

Provizion për borxhe 
të këqija  Totali 

Teprica më 1 Janar  272,995  272,995 
Shtesa gjatë vitit 2023 157,869  157,869 

Teprica më 31 Dhjetor 430,864  430,864 

  

7. TË ARDHURA  TË PAFATURUARA 

 

Të ardhura të pafaturuara në datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përfaqësojnë punën e kryer por ende të pafaturuara në 

fund të vitit dhe janë të përbëra nga sa vijon: 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Të ardhura të përllogaritura per tu faturuar 45,589,639  43,164,195 

TOTALI 45,589,639  43,164,195 

 

Të ardhura të pafaturuara lidhen me të arkëtueshme ndaj shoqërisë mëmë të cilat pritet të faturohen gjatë ditëve të 

para të muajit janar me afat pagese 30-60 ditë. 

 

8. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TË SHTYRA  

 

Parapagime dhe shpenzime të shtyra në datë 31 Dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon: 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

TVSH e kreditueshme 33,745,032  23,425,962 

Provizion per TVSH të kreditueshme në proces gjykimi (9,589,145)  (9,589,145) 
Parapagime per furnizime 799,400  2,786,914 

Kontribute për sigurime shoqërore të mbi paguara 2,774,890  - 
Tatim fitimi i parapaguar -  907,043 

Shpenzime të shtyra 468,817  496,192 

TOTALI 28,198,994  18,026,966 

 

 

Provizioni për TVSH në 31 dhjetor 2023 lidhet me një pretendim të mundshëm për një çështje gjyqësore për 

TVSH-në të rimbursueshme nga zyra e Tatimeve.  

Kontributet për sigurime shoqërore të mbipaguara lidhen me një pagesë ekstra të kryer për kontributet shoqërore të 

muajit korrik 2023 në shumën prej 2.774.890 Lek e cila do të rimbursohet gjatë vitit të ardhshëm.  
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9. GARANCI 

 

Garancia në datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon.  

 
 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

Garanci afatgjate per ambjente me qira dhe te tjera 4,984,086  4,872,115 

TOTAL 4,984,086  4,872,115 

 

10. HUA BANKARE 

Llogaria Hua Bankare përfaqëson një hua në shumën 24 milion Lek ne 19 Maj 2023 nga Banka FBCD Bank sh.a 

me një afat prej 5 vjetësh dhe me interes 6%. Ripagimi i huasë fillon nga data 20 Janar 2024 dhe do paguhet çdo 

muaj në datën 20 me një këst mujor prej 400,000 Lek në një total prej 60 këste. 

 
 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

Hua bankare afatgjate 24,000,000  - 

Kësti afatshkurtër (4,800,000)  - 

Kësti afatgjatë 19,200,000  - 

 

Shoqëria ka vënë si garanci, vlerën e makinerive dhe vlerën e inventarit të materialeve. 

 

11. LLOGARI TË PAGUESHME 

 

Llogari të pagueshme në datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon: 

 
 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

Të pagueshme ndaj furnitoreve 72,489,618  25,487,811 

Të pagueshme ndaj nënkontraktorëve 39,895,673  78,282,700 

Të pagueshme ndaj furnitorëve te tjere 28,596,679  24,396,698 

TOTALI 140,981,970  128,167,209 

 

 

12. TAKSA TË PAGUESHME 

 

Taksa të pagueshme në datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon: 

 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Kontribute për sigurime 2,175,390  1,612,989 

Taksa mbi të ardhurat personale 984,905  646,324 

Tatim në burim 265,209  123,447 

Tatim fitimi  8,084,308  - 

TOTALI 11,509,812  2,382,760 

 

 

13. TË TJERA LLOGARI TË PAGUESHME 

 

Të tjera llogari të pagueshme në datë 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon:  

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Të pagueshme ndaj punonjësve 10,871,667  9,725,515 

Shpenzim i përllogaritur për bonus 2,040,139  1,020,355 

Të tjera të pagueshme 2,800,390  608,127 

TOTALI 15,712,196  11,353,997 
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14. KAPITALI AKSIONAR 

 

Kapitali aksionar ka vlerën prej  LEK 6,005,000 dhe përbëhet nga 2 kuota të cilat zotërohen nga: 

 

Z. Petrit Hasani i cili zotëron 1 Kuotë që përfaqëson 51% të Kapitalit, dhe 

Zj. Fatma Hasani e cila zotëron 1 Kuotë që përfaqëson 49% të Kapitalit. 

 

 

 

15. TË ARDHURAT 

 

Të ardhurat për vitin e mbyllur 31 dhjetor 2023 dhe 2022 përbëhen nga sa vijon: 

 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Shërbime 1,191,803,661    1,111,359,253  
Të ardhura të tjera 4,033,777  1,606,340 

TOTALI  1,195,837,438   1,114,083,197 

 

 

16. KOSTOT E SHITJES 

 

Kosto e shitjes përbëhet nga sa vijon: 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Shërbime nga nënkontraktorët 546,245,813    616,491,989  
Lëndë e parë 192,737,595  203,182,669 
Materiale të tjera ndihmëse  87,113,472   46,560,873 

TOTALI 826,096,880  866,235,531 

Shërbimet nga nënkontraktorët perfaqesojne të gjitha fatuturimet dhe shërbimet për prerje dhe qepje te këpucëve 

nga nënkontraktorët. Materialet e tjera përfaqësojnë blerjet e materialeve ndihmëse, lëndë djegëse si karburant për 

automjetet si dhe gjeneratorin, materiale për pjesë këmbimi për makineritë e prodhimit etj.  

 

 

17. KOSTO TË PERSONELIT 

 

Kostot e personelit përbëhen nga sa vijon: 

 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Paga për personelin 93,899,263  54,663,763 

Kontributet e sigurimeve shoqërore 14,110,085  8,077,973 

Bonusi i përllogaritur për punonjësit 2,040,139  1,382,892 

TOTALI 110,049,487  64,124,628 
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18. SHPENZIME TË TJERA 

 

Shpenzimet e tjera përbëhen nga sa vijon:  
31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    

Qira  25,957,788    11,473,283  
Utilitete (drita energji, ujë)  17,565,583    10,067,534  
Mirëmbajtje dhe shërbime 12,689,994  2,542,408 
Shërbime konsulence 9,039,110  3,419,065 
Shpenzimet e transportit 8,350,189  2,614,367 
Tarifat doganore 4,669,629  4,277,218 
Shërbimi i rojes private 3,360,983  2,366,600 
Shpenzime të tjera të përgjithshme 3,243,868  1,592,149 
Vlera neto kontabël e aktiveve fikse të shitura 3,059,853  1,370,061 
Shpenzimet e udhëtimit 2,978,645  1,157,120 
Shpenzime të pazbritshme 2,167,451  1,082,351 
Sigurime 1,747,436   1,043,016  
Evakuimi i mbetjeve 1,362,569  733,333 
Shpenzimet e internetit 1,147,815  1,025,877 
Kostot e pastrimit dhe dezinfektimit 807,725  551,500 
Komisionet bankare 390,549  425,396 
Materiale te konsumueshme për zyra 364,851  133,897 
Shërbimet e pritjes së përfaqësimit 335,700  792,146 
Tarifat e anëtarësimit 181,084  152,189 
Gjobat dhe penalitete  172,576  313,515 
Kosto për licensa abbonime 158,973  138,643 
Kosto për përkthime -  83,000 

TOTALI 99,752,371  47,354,668 

 
19. SHPENZIME INTERESI  

Përfaqëson shpenzime interesi për një hua afatshkurtër të dhënë nga Banka në shumën 24 milion lek.  
 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

Shpenzime për interesa  2,268,863  - 

 TOTAL 2,268,863  - 

 

 

20. HUMBJE NGA KURSET E KËMBIMIT 

 

Humbje nga kurset e këmbimit përbëhen nga sa vijon: 

 

 
31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

Fitim nga kurset e këmbimt 52,978,849  25,227,504 

Humbje nga kurset e këmbimit (62,338,562)  (33,447,222) 

Humbje neto (9,359,713)  (8,219,718) 
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21. TAKSA MBI TË ARDHURAT 

 

Kompania është subjekt i taksave mbi të ardhurat në Shqipëri me një normë tatimi prej 15% për 2023 dhe 2022. 

Format e deklarimit të taksave dorëzohen cdo vit. Deklarimi i të ardhurave dhe shpenzimeve për qëllim të taksave, 

konsiderohet si vet-deklarim deri sa të jetë i shqyrtuar dhe vlerësuarr nga autoritetet tatimore. 

 

 31 dhjetor 2023  31 dhjetor 2022 

    
Fitimi i vitit para tatimit 112,924,256  102,688,840 

Anullim bonus i perllogaritur për vitin paraardhës (*) (1,382,892)  (1,117,604) 

Bonus i llogaritur për vitin aktual  2,040,139  1,382,892 

Gjoba e penalitete 172,576  313,515 

Shpenzime të tjera të pazbritshme 4,885,721  2,448,160 

Fitimi i tatueshëm 118,639,800  105,715,803 

Tatimi mbi të ardhurat për vitin (15%) 17,795,970  15,857,371 

Tatimi mbi të ardhurat paguar gjatë vitit (9,711,662)  (16,764,414) 

Taksa të pagueshme më 31 dhjetor 2023 8,084,308  (907,043) 

 

(*) Të ardhura të patatueshme kanë të bëjnë me rimarrjen e bonusit i njohur si shpenzim i pazbritshëm në vitin 2022, 

por që është deklaruar dhe paguar në vitin 2023 (1,382,892 Lek). 

 

 

22. DETRYRIME TE KUSHTEZUARA DHE ANGAZHIME TE MARRA

Çështjet gjyqësore dhe paditë

Gjatë aktivitetit normal, kompania mund të përfshihet në procedime gjyqësore, padi ose procese gjyqësore me palë 

të treta. Drejtimi beson se cdo ngjarje e mundshme në të ardhmen nuk do të ketë efekte negative të rëndësishme në 

pozicionin fianciar, rezultatet e aktiviteteve ose flukset monetare të kompanisë.

Shoqëria është në proces gjyqësor në lidhje me mos njohjen e kreditimit të TVSH-së, sipas raport kontrollit tatimor 

të datuar gjatë vitit 2017, për të cilin nuk ka patur asnjë ndryshim gjatë vitit 2023.

Shoqëria ka krijuar një provigjon për humbje të mundshme sikurse shpjegohet në shënimin 8.

 

23. NGJARJE PAS DATËS SË BILANCIT 

Nuk ka ndonjë ngjarje të rëndësishme pas datës së mbylljes së bilancit, për të cilat do të duhej të rregjistrohej ndonjë 

rregullim për pasqyrat financiare.  

 

 

 

 

 

  


